

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/57677,Uroczystosc-z-okazji-Narodowego-Swieta-Niepodleglosci-w-Slaskim-Oddziale-Strazy-.html>
03.07.2024, 22:46

Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości w Śląskim Oddziale Straży Granicznej im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG
14.11.2023

13 listopada w Raciborskim Centrum Kultury odbył się uroczysty apel z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.

W tym roku uroczystość była wspólnym przedsięwzięciem Straży Granicznej, Policji, Służby Więziennej, Straży Pożarnej, Lasów Państwowych i Straży Miejskiej. W wydarzeniu, którego gospodarzem był Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek, wzięli udział funkcjonariusze i pracownicy wszystkich wymienionych służb z Komendantami na czele. Obecni byli: Komendant Powiatowy PSP w Raciborzu st. bryg. Jarosław Ceglarek, Komendant Powiatowy Policji w Raciborzu podinsp. Marek Ryszka, Dyrektor Zakładu Karnego w Raciborzu mjr Grzegorz Skowronek, Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudy Raciborskie Marcin Fischer oraz Komendant Straży Miejskiej w Raciborzu Wiesław Buczyński. Obecni byli także przedstawiciele władz samorządowych, miejskich oraz reprezentanci współdziałających służb mundurowych i instytucji z terenu województwa śląskiego i opolskiego. Obecni byli uczniowie patronackich szkół o profilu Straży Granicznej z Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu wraz z Dyrektorem dr. Marcinem Kunickim oraz z Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych im. Jana Pawła II w Tarnowskich Górach wraz z Panią Dyrektorem Grażyną Kowalską. Swoją obecnością zaszczylili nas także Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych Pan Damian Sieber, Starosta Raciborski Pan Grzegorz Swoboda, Prezydent Miasta Racibórz Pan Dariusz Polowy oraz przedstawiciele powiatowych i miejskich instytucji współdziałających. Obecne były także poczty sztandarowe Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, Straży Miejskiej w Raciborzu, Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu oraz Zakładu Karnego w Raciborzu.







Po przywitaniu przybyłych gości odegrano Mazurka Dąbrowskiego, w trakcie którego tradycyjnie już zaprzyjaźniona z Oddziałem grupa wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Nieśłyszących i Słabosłyszących w Raciborzu, pod opieką Pani Pauliny Jakubowskiej-Langrzyk wykonała hymn Polski w języku migowym.



Wczorajsze wydarzenie związane z Narodowym Dniem Niepodległości było doskonałą okazją do złożenia podziękowań funkcjonariuszom oraz pracownikom wszystkich obecnych służb za ich wzorową pracę i służbę. To także doskonały czas do wręczenia wyróżnień, odznaczeń państwowych i resortowych oraz aktów mianowań na kolejne stopnie służbowe w Straży Granicznej, Policji, Służbie Więziennej, Straży Leśnej i Straży Pożarnej.

Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, gen. bryg. SG Adam Jopek, decyzją Prezydium Zarządu Głównego NSZZ Policjantów wyróżniony został Medalem 100-Lecia Polskiej Policji.



Podczas uroczystości Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej, który nadał Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, odznaczono 6 funkcjonariuszy Straży Granicznej i Policji. Złoty Medal za Zasługi dla Straży Granicznej otrzymał ppłk SG Jerzy Łukasik, Komendant Placówki SG w Opolu. Ponadto Brązowym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej zostali odznaczeni Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Opolu insp. Jacek Basik oraz I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Mariusz Krzystyniak. Spośród funkcjonariuszy SG Brązowy Medal otrzymali: ppłk SG

Roman Muchorowski, ppor. SG Krzysztof Nowak i st. chor. sztab. SG Bogdan Kula.







Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomasz Praga nadał sześciu funkcjonariuszom Oddziału Odznakę Straży Granicznej.



W dowód uznania, a także w celu podkreślenia szczególnych zasług na rzecz Śląskiego Oddziału SG medal „Zasłużony dla Śląskiego Oddziału Straży Granicznej” otrzymali: Komendant Centrum Szkolenia Wojsk Specjalnych w Krakowie płk Wojciech Smołuch, Komendant Powiatowy Policji w Raciborzu podinsp. Marek Ryszka, Komendant Powiatowy Policji w Żywcu insp. Krzysztof Czaja, Komendant Miejski Policji w Bielsku-Białej insp. Krzysztof Herzyk, Naczelnik Wydziału Kryminalnego KWP w Katowicach mł. insp. Radosław Kacprzak oraz Naczelnik Opolskiego Urzędu Celno-Skarbowego nadkom.

Kordian Panek. Medal „Zasłużony dla Śląskiego Oddziału Straży Granicznej” otrzymali także emerytowani funkcjonariusze Straży Granicznej: ppłk SG rez. Katarzyna Harasimowicz, por. SG rez. Anna Leszczyńska-Ulman oraz st. chor. sztab. SG rez. Andrzej Rozwadowski.







Komendant Śląskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Adam Jopek w asyście Pani Gizeli Kowol - Dyrektora Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Raciborzu wręczył odznakę „Honorowy Dawca Krwi-Zasłużony dla Zdrowia Narodu” funkcjonariuszowi Śląskiego Oddziału SG, st. chor. sztab. SG Ryszardowi Kominkowi.



Odznaką „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” uhonorowanych zostało 4 funkcjonariuszy SG, wśród których znalazł się Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału SG, płk SG Adam

Kurek.





Kapituła Medalu „Za Zasługi dla Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej” przyznała medal chor. sztab. SG rez. Adamowi Sierakowskiemu.



Awans na stopień podpułkownika Straży Granicznej otrzymał Komendant Placówki SG w Częstochowie, mjr SG Przemysław Starczewski. Ponadto awanse na kolejne stopnie służbowe otrzymało 27 funkcjonariuszy SG, w tym: 5 oficerów, 8 chorążych i 14 podoficerów.

10 pracowników za wieloletnią, wzorową, wyjątkowo sumienną i nienaganną pracę wyróżnionych zostało nagrodą rzeczową.













Podczas uroczystości głos zabrali Starosta Raciborski Pan Grzegorz Swoboda oraz Prezydent Miasta Racibórz Pan Dariusz Polowy, którzy w swoich przemówieniach podkreślali doskonałą współpracę służb, a także dziękowali funkcjonariuszom i pracownikom za pracę i służbę. Podkreślili także ważną rolę Straży Granicznej w Systemie Bezpieczeństwa Państwa, szczególnie odnosząc się do ostatnich zagrożeń.





W okolicznościowym wystąpieniu Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek nawiązał do wydarzeń historycznych, których rocznicę świętowaliśmy: *...nasze myśli i uczucia kierujemy do wydarzeń z 1918 roku, do działań tworzących naszą państwowość, do Ojców naszej Niepodległości, Józefa Piłsudskiego i jego legionistów, Romana Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Wincentego Witosa, Wojciecha Korfanteo, Ignacego Daszyńskiego. Jak wiemy, reprezentowali oni różne poglądy polityczne, różnili się przynależnością społeczną i religijną, urodzili się pod*

różnymi zaborami. Mimo to potrafili zjednoczyć się wokół jednego, nadrzędnego celu - Niepodległości. Nawiązał także do słów roty ślubowania: ... „Jako funkcjonariusze służb mundurowych oddajemy hołd naszym bohaterom poprzez codzienną, solidną, uczciwą i pełną poświęcenia służbę zgodnie z Rotą naszego ślubowania, służymy wiernie Narodowi Polskiemu, mając zawsze na względzie interes Państwa Polskiego, stojąc nieugięcie na straży niepodległości i suwerenności, strzegąc porządku publicznego oraz nienaruszalności granicy Państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, nawet z narażeniem życia”. Gen. bryg. SG Adam Jopek wezwał wszystkich zgromadzonych do uczczenia minutą ciszy wszystkich poległych za wolność i niepodległość Rzeczypospolitej. Następnie Komendant dodał: „Tymi wspólnymi obchodami chcemy podkreślić, że nasza służba, jako ważny element systemu bezpieczeństwa państwa jest ściśle powiązana z terenem, na którym służymy i musimy w tym zakresie współdziałać ze sobą, z innymi instytucjami, a przede wszystkim ze społeczeństwem, o czym zapewniamy”. Ponadto Komendant w imieniu swoim i wszystkich funkcjonariuszy ŚIOSG, zapewnił (odnosząc się do refrenu Pieśni Reprezentacyjnej Straży Granicznej), że: ... „złożonej raz przysięgi nie złamię w świecie za nic, bo już obrałem drogę i los obrońcy granic”.

Na zakończenie pogratulował wszystkim awansowanym, wyróżnionym i odznaczonym, oraz podziękował wszystkim zgromadzonym słowami „radujmy się niepodległością, niech żyje Rzeczpospolita Polska!”.